



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14052026-272539
CG-DL-E-14052026-272539

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2349]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 12, 2026/वैशाख 22, 1948

No. 2349]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 12, 2026/VAISAKHA 22, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 मई, 2026

का.आ. 2441(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5231(E) तारीख 17/11/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उड़ीसा राज्य के राष्ट्रीय राज मार्ग-26 के कि.मी. 239/280 (कोकसरा) ज़िला कालाहांडी से कि.मी.294/280 (नबरंगपुर) ज़िला तक मौजूदा 2-लेन को 2-लेन पेव्ड शोल्डर के साथ चौड़ीकरण के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "18/01/2026 को "समाज", 18/01/2026 को "आजिकाली" " में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उड़ीसा राज्य के राष्ट्रीय राज मार्ग-26 के कि.मी. 239/280 (कोकसरा) ज़िला कालाहांडी से कि.मी. 294/280 (नबरंगपुर) ज़िला तक मौजूदा 2-लेन को 2-लेन पेव्ड शोल्डर के साथ चौड़ी करण के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा			जिले का नाम: नबरंगपुर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: नबरंगपुर					
गांव का नाम: तरागाओं					
1	120	सरकारी	रोड	0.004	रुरल डेवलपमेंट, गोव्त. ओएँफ़ ओडिशा
2	131	निजी	पैडी-1	0.0057	अजय महापात्र , एँस्/ओ मदन महापात्र
3	132	सरकारी	गोधरासा	0.015	रेवेन्यू डिपार्टमेंट, गोव्त. ओएँफ़ ओडिशा
4	133	निजी	पैडी-1	0.0255	अजय महापात्र , एँस्/ओ मदन महापात्र
5	134	निजी	पैडी-1	0.0595	भगवान सेथिया, कुसा सेथिया, दमदार सेथिया, एँस्/ओ- मोहन सेथिया, रत्नाकर सेथिया, एँस्/ओ- सोमनाथ सेथिया
6	140	निजी	पैडी-1	0.0396	सत्य डांबा एँस्/ओ: घासी डांबा
7	140	निजी	पैडी-1	0.023	झिमाई डांबो डबल्यू/ओ: घासी डांबो 140/1487
8	140	निजी	पैडी-1	0.017	दिनदयाल जैन एँस्/ओ: सुबाश चंद्र जैन 140/1492
9	140	निजी	पैडी-1	0.009	रंजीत मेहता एँस्/ओ: सुबास मेहता 140/1492/1504
10	142	सरकारी	रोड	0.004	रुरल डेवलपमेंट, गोव्त. ओएँफ़ ओडिशा
11	143	सरकारी	पतित	0.004	रेवेन्यू डिपार्टमेंट, गोव्त. ओएँफ़ ओडिशा
12	144	सरकारी	पतित	0.015	रेवेन्यू डिपार्टमेंट, गोव्त. ओएँफ़ ओडिशा
13	159	निजी	डांगर-2	0.005	दारा सत्यनारायण, एँस्/ओ- दारा समलू
14	160	निजी	बागायत	0.0101	लियाखत एँल्ले खान दुरानी एँस्/ओ: अब्दुल रेहमान खान दुरानी

15	160	निजी	बागायत	0.0071	मोहम्मद एएँलूए बर्दीखान दुरानी एँस्/ओ: लियाकुआथ एएँलूए खान दुरानी 160/1478
16	160	निजी	बागायत	0.0071	मोहम्मद एएँलूए बर्दीखान दुरानी एँस्/ओ: लियाकुआथ एएँलूए खान दुरानी 160/1478/1516
17	161	निजी	डांगर-2	0.003	मोहम्मद एएँलूए बर्दीखान दुरानी एँस्/ओ: लियाकुआथ एएँलूए खान दुरानी 161/1479/143
18	161	निजी	डांगर-2	0.0068	रिना जैन यूआरएँफू अग्रवाल डबल्यू/ओ: दिनदयाल जैन 161/1479/144
19	161	निजी	डांगर-2	0.003	दिनदयाल जैन एँस्/ओ: सुबाश चंद्र जैन 161/1479/146
20	161	निजी	डांगर-2	0.012	सुदर्शन पाणिग्राही एँस्/ओ: भागीरथी पाणिग्राही 161/1479/147
21	161	निजी	डांगर-2	0.013	निलम अग्रवाल डबल्यू/ओ: मुकेश कुमार अग्रवाल कास्टे: बानिया 161/1479/148
22	161	निजी	डांगर-2	0.007	रिना जैन यूआरएँफू अग्रवाल डबल्यू/ओ: दिनदयाल जैन 161/1479/1501
23	161/1479/1493	निजी	घरबारी	0.015	देबेन्द्रनाथ बिशोयी एँस्/ओ: लैक्समैन बिशोयी
24	161/1479/1493	निजी	डांगर-एएँ	0.006	लबन्या निधी साहू एँस्/ओ: बालाकृष्ण साहू सागर साहू एँस्/ओ: निरंजन साहू
25	161/1479/1494	निजी	घरबारी	0.003	दिनदयाल जैन एँस्/ओ: सुबाश चंद्र जैन 161/1479/146/1494
26	165	निजी	घरबारी	0.004	हरी माझी, एँस्/ओ- सुकुटा माझी
27	166	निजी	डांगर-2	0.0045	हरी माझी, एँस्/ओ- सुकुटा माझी
28	167	निजी	डांगर-2	0.017	नारायण भतरा, महेस्वर भतरा, नरसिंह भतरा, पगनू भतरा, मदन भतरा, दसरू भतरा, हरी भतरा, एँस्/ओ- ललित भतरा, नीला भतरा, कनक भतरा, एँस्/ओ- कृष्णा भतरा, हीरामनी भतरा, डबल्यू/ओ- कृष्णा भतरा
29	169	निजी	डांगर-2	0.0053	वैद्यनाथ पुजारी, एँस्/ओ- रघुनाथ पुजारी
30	28	सरकारी	नदी	0.093	रेवेन्यू डिपार्टमेंट, गोवत. ओएँफू ओडिशा
कुल योग				0.4432	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 12th May, 2026

S.O. 2441(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 5231(E) Dated:17/11/2025 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation for Widening and strengthening of existing 2-lane to 2-lane with paved shoulder from Km. 239/280(Koksara) to Km. 294/280 (Nabarangpur) of NH-26 in Kalahandi & Nabarangpur District in the State of ODISHA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “THE SAMAJ ” dated 18/01/2026 , “AJIKALI” dated 18/01/2026 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling in the stretch of land for Widening and strengthening of existing 2-lane to 2-lane with paved shoulder from Km. 239/280 (Koksara) to Km. 294/280 (Nabarangpur) of NH-26 in Kalahandi & Nabarangpur District in the State of ODISHA.

State: ODISHA			District: NABARANGPUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Nabarangpur					
Village: Taragaon					
1	120	Government	ROAD	0.004	RURAL DEVELOPMENT, GOVT. OF ODISHA
2	131	Private	PADDY-1	0.0057	AJAY MAHAPATRA ,S/O MADAN MAHAPATRA
3	132	Government	GODHARASA	0.015	REVENUE DEPARTMENT, GOVT. OF ODISHA
4	133	Private	PADDY-1	0.0255	AJAY MAHAPATRA ,S/O MADAN MAHAPATRA
5	134	Private	PADDY-1	0.0595	BHAGBAN SETHIA, KUSA SETHIA, DAMDAR SETHIA,S/O- MOHAN SETHIA, RATNAKAR SETHIA, S/O- SOMNATH SETHIA
6	140	Private	PADDY-1	0.0396	SATYA DAMBA S/O: GHASI DAMBA
7	140	Private	PADDY-1	0.023	JHIMAI DAMBO W/O: GHASI DAMBO 140/1487
8	140	Private	PADDY-1	0.017	DINDAYAL JAIN S/O: SUBASH CHANDRA JAIN 140/1492

9	140	Private	PADDY-1	0.009	RANJIT MEHTA S/O: SUBAS MEHTA 140/1492/1504
10	142	Government	ROAD	0.004	RURAL DEVELOPMENT, GOVT. OF ODISHA
11	143	Government	PATITA	0.004	REVENUE DEPARTMENT, GOVT. OF ODISHA
12	144	Government	PATITA	0.015	REVENUE DEPARTMENT, GOVT. OF ODISHA
13	159	Private	DANGAR-2	0.005	DARA SATYANARAYANA, S/O- DARA SAMLU
14	160	Private	BAGAYAT	0.0101	LIAKHAT ALI KHAN DURANI S/O: ABDUL REHMAN KHAN DURANI
15	160	Private	BAGAYAT	0.0071	MOHAMMAD ALI BARDIKHAN DURANI S/O: LIAKUATH ALI KHAN DURANI 160/1478
16	160	Private	BAGAYAT	0.0071	MOHAMMAD ALI BARDIKHAN DURANI S/O: LIAKUATH ALI KHAN DURANI 160/1478/1516
17	161	Private	DANGAR-2	0.003	MOHAMMAD ALI BARDIKHAN DURANI S/O: LIAKUATH ALI KHAN DURANI 161/1479/143
18	161	Private	DANGAR-2	0.0068	RINA JAIN URF AGRAWAL W/O: DINDAYAL JAIN 161/1479/144
19	161	Private	DANGAR-2	0.003	DINDAYAL JAIN S/O: SUBASH CHANDRA JAIN 161/1479/146
20	161	Private	DANGAR-2	0.012	SUDARSAN PANIGRAHI S/O: BHAGIRATHI PANIGRAHI 161/1479/147
21	161	Private	DANGAR-2	0.013	NILAM AGRAWAL W/O: MUKESH KUMAR AGRAWAL 161/1479/148
22	161	Private	DANGAR-2	0.007	RINA JAIN URF AGRAWAL W/O: DINDAYAL JAIN 161/1479/1501
23	161/1479/1493	Private	GHARBARI	0.015	DEBENDRANATH BISHOYEE S/O: LAXMAN BISHOYEE
24	161/1479/1493	Private	DANGAR-II	0.006	LABNYA NIDHI SAHU S/O: BALAKRUSHNA SAHU SAGAR SAHU S/O: NIRANJAN SAHU
25	161/1479/1494	Private	GHARBARI	0.003	DINDAYAL JAIN S/O: SUBASH CHANDRA JAIN 161/1479/146/1494
26	165	Private	GHARBARI	0.004	HARI MAJHI, S/O- SUKUTA MAJHI
27	166	Private	DANGAR-2	0.0045	HARI MAJHI, S/O- SUKUTA MAJHI
28	167	Private	DANGAR-2	0.017	NARAYAN BHATRA, MAHESWAR BHATRA, NARASINGH BHATRA, PAGNU BHATRA, MADAN BHATRA, DASRU BHATRA, HARI BHATRA, S/O- LALIT BHATRA, NILA BHATRA,

					KANAK BHATRA, S/O- KRUSHNA BHATRA, HIRAMANI BHATRA, W/O- KRUSHNA BHATRA
29	169	Private	DANGAR-2	0.0053	BAIDYANATH PUJARI, S/O- RAGHUNATH PUJARI
30	28	Government	NADI	0.093	REVENUE DEPARTMENT, GOVT. OF ODISHA
Total				0.4432	

[F. No. RO/BBSR/NH/26/OD/2024-25/707/KSG/3D]
 SHAIKH AMINKHAN, Director